





Prus, a tam samemu dla Rosji, i dla sprawy wcho-

**Teatr wojny.**

Obecne położenie rzeczy na europejsko-tureckim

Wnieść uwagę na to, że w dyspozycjach wojsko-

zwrócić uwagę na to, że w dyspozycjach wojsko-

Prus, a tam samemu dla Rosji, i dla sprawy wcho-

Na teatrze wojny kolumny rosyjskie posuwają się

**Kronika miejscowa i zagraniczna.**

Spaźnianie się pociągów, mianowicie lwowskich,

— Wczoraj rozpoczęła się ostatnia rozprawa w pro-

— Lublin 28 grudnia.

Dożyzna wszelkich przedmiotów, niezgodnych do

— Areyksia Rudolf, który w swej podróży po

Larisch, sir Allan Young i inni bliżsi znajomi hra-

— Niedawno umarła w Berlinie tancerka Adela

— Donesiliśmy już dawniej o aresztowaniu w Ber-

— Od czasu zamknięcia domów gry w Niemczech,

— Z powodu świeżego zgonu Wiktora Emanuela

— Italie opisują ostatnie chwile życia Wiktora

— Liści z Rzymu z d. 6 b. m. donoszą, że sta

— Król hiszpański Alfons ożenił w d. r. o nar-

umieścił w niej król Alfons 8 sznurów drogocennych

— Deutsche Ztg opowiada, że podczas przejazdu

— W Ronsay w departamencie Somme zmarł naj-

— Dzieniki rosyjskie podają wiadomość, że rząd

— Jak obrzydliwie są koszty, które ponosi Rosya

— Jak obrzydliwie są koszty, które ponosi Rosya

— Wiedomości policyjne. Straż policyjna

— Wystawa nienastająca Towarzystwa Przyjaciół

— Dnia 14go stycznia pochmurno, wieczorem póź-

— We środę dnia 16go stycznia: Św. Marcellego

**Wiedomości bibliograficzne.**

Nakładem księgarni J. M. Himmelblaua wyszły:

**Sprawy sądowe.**

**Kraków 9 stycznia.**

Przewodniczący: Rada Sądu krajowego p. Nowak;

— Na ławie oskarżonych Adam Pacut, 14 28 li-

W dniu 9 na 10 lipca 1877 r. około 2 godzin

— Na tem podejściu przemawiają następujące po-

— Z powodu tego marnotrawstwa przez urząd gmi-

W dniu 30 maja 1877 r., ubezpieczył Adam Pa-

przykład i wskazówkę, że jeśli poświęcają swój czas

Pamięci zmarłych w tym roku czynnych członków

Mocą paragrafu 26 naszej ustawy, z przykrością

Nawsk nowo wybranych członków przez Wy-

ozterech wydziałów, z których przekonało się, jak

zynnej złożono podziękowanie za jej gorliwą i su-

**Konkurs literacki.**

Redakcja Biblioteki Warszawskiej, w zesz-

Dzieje umysłowe narodu naszego przedstawiają

myślicieli utalentowanych zebrana ze zdań i pragnień

szege objaśnienia dążności dzieła konkursowego do-



w wysokości 263 zlr. na czas od 31 maja 1877 r. do tegoż dnia 1878 r. nie zapłacił jednak premii assekuracyjnej w ilości 4 zlr. 42 ct. aż dopiero 30 czerwca 1877 r.

Już samo to ubezpieczenie domu przez obwinionego jest posiłkiem, gdyż pożar powstał zaraz w kilka dni po zapłaceniu prawnie policy.

Obwiniony po zapłaceniu policy, zaczął sypać nie w izbie, lecz w wozowni s osobnym wejściem pod tym samym dachem będącej, i do izby Szajnerów przytaczając tak, iż Szajner słyszał go jeszcze przed pożarem kilkakrotnie w nocy po strychu chodzącego; na zapytanie zaś jego, dlaczego w nocy po strychu chodzi, odrzekł Pacut, że chodzi tam, by znieć jaja wykurzu.

Według zgodnego zeznania Bernarda i Anny Szajnerów tudzież Estery Dłbowny, usłyszeli oni obudzili się w nocy z 9 na 10 lipca około 2 godziny, że ktoś po strychu nad ich izbą chodził. Szajner wstał zaraz, i wyszedł zajrzeć do wozowni, w której Adam Pacut sypał, lecz w tej samej chwili drzwi wozowni się otworzyły i Adam Pacut wybiegłszy przed okno ich izby, wołał na nich: „Berku wataście, bo się palimy“.

Bernard i Anna Szajnerowie zeznali dalej, że gdy na to wołanie otworzyli drzwi od sieni, nad którą powali nie było, i rzekli, że się właśnie zaczynała palić strzecha nad wozownią od wewnątrz, i że ogień był jeszcze tak mały, jak pół arkusza papieru. Adam Pacut zaś wzdyszał do sieni, był w butach i zupełnie tak ubrany, jak zwykle chodził, więc albo się tej nocy wcale nie rozbił, albo jeszcze przed powstaniem ognia ubrać się musiał; że gdy go Szajner liczący 78 lat, niemoga sam na strych wyleść wyswał, by ogień zalał, co łatwo można było jeszcze zrobić, a Szajnerowa nawet konewkę z wodą podała, Pacut konewki nie wziął i wszelkiego ratunku zaniechał.

Również i inni świadkowie, którzy przybyli do ognia stwierdzili, że Adam Pacut, który był ubrany, chodził koło domu z założonymi rekami i nie nie ratował, jakby go pożar nie obchodził i dopiero na wyraźne wezwanie Jana Nanka zaczął okno zdejmować; zeznali dalej, że ogień powstał ze strzechy nad wozownią i że na wsi ogólnie mówiono, że Pacut sam dom podpalił, by wziąć pieniądze z assekuracji, co także i nacelnik gminy Tomasz Pacut stwierdził.

W dniu 10 lipca udał się Pacut do Wadawio do agenta z oznajmieniem o pożarze i prośbą o wynagrodzenie szkody, podając, iż go ktoś podpalił. Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń nie wypłaciło mu atoli dotąd kwoty, na którą dom był ubezpieczony, gdyż w tym samym także dniu t. j. 10 lipca dowiedziało się, iż sprawcą pożaru był sam właściciel domu.

Obwiniony wypiera się szarżowanego sobie czynu, nie zdołał jednak przytoczyć okoliczności, któreby doniosły tych poszlaków osłabiły. Twierdzi on, że spał w wozowni i że dopiero ogień go obudził, wreszcie, iż tylko w koszuli i boso wyszedł Szajnera obudzić.

Przywołani do rozprawy świadkowie stwierdzili akt oskarżenia. Po przesłuchaniu świadków odczytano świadectwa obwinionego, które przeciw niemu odepwały, potem postępowanie dowodowe zostało zamkniętym, i sąd przedłożył przysięgłym jedno tylko pytanie w kierunku zbrodni podpalenia. Po przemowach zastępcy prokuratora p. Dolńskiego i obroncy p. adw. Dra Wędrzyńskiego, udali się sędziowie przysięgli do sali narad i po długiej naradzie uznali oskarżonego winnym 10 głosami przeciw 2.

Skutkiem tego trybunał skazał go na siedm lat ciężkiego więzienia obstrzonego postem raz w tygodniu, na zwrot kosztów procesu i wykonania kary, oraz wynagrodzenie szkody swym siostram, tudzież Bernardowi Szajnerowi.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

**Wiedomości**

**o biura Izby handlowo-przemysłowej krakowskiej o targu zbożowym na Baranie i Kleparzu dnia 14go i 15go stycznia.**

Wakatek zawieli śniegowy dowóz zboża na wozorajszy targ na Baran, był nadzwyczaj mdły; i to głównie na odstągę dawniej zawartych umów, dla tego cen nie notowaliśmy.

Cały przebieg dzisiejszego targu na Kleparzu był bardzo mdły, odbywając się w bardzo cianych granicach. Z kupców zagranicznych saleddo paru przy było na targ, a ci nie wielkie porobili zakupna po sprzedający do ich niskich ofert nie chcieli się zastosować. Młyny parowe figurowały głównie na dzisiejszym targu zbożowym.

Placowo pszenicę szłą na 100 kilogram, od 9 50 do 11 75 kr., czerwona od 10— do 11 40, biała od 11 10— do 11 50 kr.; żyto piękne sa 100 kilogram, od 7 50 do 8 10—; posład sa 100 kilogram, od 7 25 do 7 50; jęczmień dla kru. 100 sa kilogram, od 8— do 8 35; na paszę sa 100 kilogram, od 7 10— do 8—; owies sa 100 kilogram, od 6 70 do 7 14; groch od 8— do 10—; fasolę od 10— do 13—.

rzepak od 16— do 17—; tatarakę od 6— do 7—; koniżynę od 40— do 50— zlr.

**Wiedeń 13 stycznia.**

Do tej chwili mija rzędy ci, którzy do nowego roku po zwrocie dokonanym w sprawie wschodniej przez rząd angielski, znajdujący się w obzbie optymistycznym. W istocie pod wieloma względami zjśśli się ich nadzieje, a wypadki pokazywały, że ich zapat wyania były iluzyjne. Po tylu stratach i kłótkach, po tylu świeżych dowodach nęgustwa i nieprzeznaczności, zdaje się, że opuszczonej Turcji nie pozostanie innego, jak zdać się na łaskę i niełaskę najdzielców i przyjąć warunki rzejzymu, i wglądnie pokoiu, jakie nieprzyjcieliłi podyktują. Pekój upragniony przez sfery, które się o jego dalare następstwa i skutki nie troszcza, może więc być wkrótce zawarty. Co dziwne, to że się tym razem nie żli udziły kombinacyjne na tej nadziei oparte, a które bez udziału publiczności nie mogły mieć żadnego powodzenia. Powiedzialem w ostatnim liście, że w przewidzeniu bliskiego końca wojny, giełda liczyła na wpływy pieniężne za kupony styczniowe, i dlatego zwracała w zaprzeczonym tygodniu większą uwagę na papiery lokacyjne. Otdż ta rachuba pokazała się słuszną, bo kombinacje wartości i renty były rzeczywiście w ubiegłym tygodniu kupowane na rachunek większych i średnich kapitalistów, w których, jak widać, sytuacja polityczna mniej wzbudza zaufania, niż wzbudzała w listopadzie. Wprawdzie do podroczenia kurant renty przyczyniły się także usiłowania czynione wazdroże a mianowicie w Paryżu, w celu utworzenia drogi dla renty w zlcie węgierskiej, której druga emisyja ma nie za długo nastąpić, choć pierwsza tak siłą-bie się powiodła, i jeszcze nie jest w zupełności ukłasyfikowana.

Na targu papierów kolejowych, pclepszenie tendencyj jest kompletne i wyszło na korzyść nietylko dawnym liniom, jak Północnej, Karola Ludwika i t. p., lecz i nowszym kolejom gwarantowanym bez wyjątku. To polepszenie można przypisać po części wyborom rezultatom eksploatacyjnym roku przeszłego, ale głównie temu, że jak się zdaje, rząd nie wie co począć z nowo uchwalenem prarem o sekwestracji i nabyciu kolei, ani jak zastosować to prawo i że przeto wszystko zostanie po staremu, t. j. że koleje zachowają swe dotychczasowe stanowisko prawne na koncesjach oparte i że wypadyje praktyczniejsze srodki obywateli dla ustalenia sytuacji towarzystw finansowo zachwianych. Mówią, że podróż do Berlina, Frankfurtu i Paryża jednego z dyrektorów austriackiego Kreditaanstaltu i dyrektora głównego Banku kredytowego węgierskiego, ma netylko na celu interes renty zalitawskiej, ale i projekt tyczący się kolei żelaznych austriackich. Może być, że chodzi o wysondowanie, czy pocięgi fi-nansowe zagraniczne były skłonne wziąć udział w operacjach odnoszących się do nabycia kolei żelaznych na rzecz skarbu; w każdym razie ten udział byłby dla wykonania takiego projektu kupna niezbędnym. Lecz nie przesadzając rezultatu zabiegów czynionych w tym celu, można uważać za rzecz pewną, że w urzędzie kolei żelaznych ostryła obęd do zastosowania nowego prawa, oadkąd się matematycznie przekonano, że choć koleje zmienia właściciela, ich dochody przeto nie mogą się nie powiększyć, a koszta utrzymania z pewnością zmniejszą się, zgoła że taki interes pociągaisie za sobą większe dla skarbu cięgiary, niż te, które obecnie rząd ponosi przez uzupełnianie gwarantowanych dochodów. Obecnie rząd kolejowy ma sposobność wyjścia z honorem z tego dylenatu, gdyż skutkiem znacznego powiększenia intrat kolei żelaznych, która zapewne i w tym roku potrwa, dopłata do gwarantowanych dochodów będzie znacznie mniejsza niż bywała i zaozczędzona suma (jeżeli będzie w odpowiedzi sposób użytą), może posłużyć do usunięcia niespodzanej z drażliwych kwestyj, które kredy naszym pasierwów kolejowych tak mocno zachwiała.

Do zwykłej akcyj instytucyj finansowych, które sa teraz negocjowane z dolieniem wartości kuponów w styczniu nie wyplaconych (8 zlr. od akcyj kredy wych austriackich, 10 zlr. od węgierskich, 6 zlr. od Anglobanków, 5 zlr. od Bankvereinu), przyczyniły się kupna zistraszonej nadziejami pokojowemi kontrminy i zapłatywania sa sytuacja polityczna, o których na wstepie była mowa. Zdawczy objektywne sprawozdania z tendencyj panujących oraz z jej powodów, muszą zwrócić uwagę, że obecnie usposobienie giełdy bynajmniej nie sa zezada z tendencyjami biegiem tranzakcyj handlowych. Na tem polu bowiem stosunki są opanakowane, niż kiedykolwiek były; a mając teraz dość często do oznienienia w dzielnicy zwanej „Frank-Josef-Quai“, będącej siedziba wielu firm fabrycznych, mogę zapamięć, że skargi i narzekania na brak obdytu i stagnacyę, wcale nie są przesadzone. Licząc na błogi wpływ urzędzawca z skutkiem tego na lepszy interes zimowy, porobiono nieco znaczniejsze, choć w rozsądnych rozmiarach, zapasy, na które niema teraz żadnego obdytu, na którego brak netylko jedna dzielnica, lecz w ogóle świat przemysłowy i handlowy narzeka nie bez przyczyny.

**Peszć 11 stycznia. (Targ zbożowy).**

Dowóz pszenicy, chęć kupna i obrót słabe, ceny utrzymaly się. Żyto i jęczmień spokojnie, ceny owasa i kukurudzy stałe.

Placowo sa pszenicę na 74 kilogram, od 10 55 do 10 65; na 79 kilogram, od 11 80 do 11 85; żyto na 70 do 72 kilog. od 7 40 do 7 65; jęczmień na 62 do 63 kilog. od 8 25 do 10 20 zlr.; owies na 36 do 40 kilog. od 6 50 do 6 65; kukurudzą na 74 kilogram, od 7 15 do 7 20 zlr.; olej po 48 50 Spiryty po 32 do 32 1/2.

**Wrocław 11 stycznia.**

Placowo sa pszenicę w miejscu na 200 f. po 20 10 mark; żyto na 200 f. po 14— m.; owies na 200 f. po 13 80 mark; rzepak na 150 funt. 31 25 mark; olej po 72— mark; spiryty po 47 60 mrk.

**(Nadesłane).**

Dalszy ciąg skladek na pogorzelo miasta Wieliczki: Sejm krakowski galicyjski 1000 zlr., Administracja Czasu 464 zlr. 2 ct., fabryka nasy w Chorobowic 100 zlr., Starostwo Drohobycz 83 zlr. 3 ct., Komitet teatralny w Jaworzniu 72 zlr. 10 ct. i 14 mark. prus., Starostwo Chrzanów 57 zlr. 82 1/2 cent., Gmina Litomierzyc, Wydział powiatowy Myślenicki, miasto Czerniowce po 50 zlr., Gmina Neustadt 44 zlr. 31 cent., kasa Oszczędności w Krakowie 43 zlr., Starostwo Gorlice 37 zlr. 97 cent., Gmina Wischan 36 zlr., Starostwo Grybów 31 zlr. 47 cent., Gmina Frenenthal 30 zlr. 45 ct., Gmina Budysejowice 30 zlr., teatr amatorski w Żywon 30 zlr., Starostwo Wadowice 27 zlr. 30 cent., Wydział pow. Rzeszów 25 zlr., Gmin. zakład kred. niem. w Krakowie 25 zlr., Wydział pow. Gorlice 25 zlr., miasto Myślenie 22 zlr. 67 cent., Starostwo Wadowice 21 zlr. 5 cent., Gmina Schönberg, Parafa Bochnia, Wydział powiat. Rawa po 20 zlr., Wydział Biała 19 zlr. 31 cent., Starostwo Jasło 19 zlr. 37 cent., Miasto Łańcut 17 zlr. 10 cent., Starostwo Brzesko 17 zlr., Wydział pow. Borszczów 15 zlr., Starostwo Jarosław, Starostwo Skalat po 14 zlr., Starostwo Czortków 13 zlr. 97 cent., Starostwo Borszczów 13 zlr., Parafa Wróblowice 12 zlr., Teatr amat. w Oświęcimiu 10 zlr. 60 cent., Miasto Trzebowa, bar. Henryk Konopka, Ignacy Słapa, Hugo Weissenbach, Miasto Ciekocowice, Magistrat Dobromil po 10 zlr., Zarząd salin, Stębnik, Starostwo Nowy Targ po 9 zlr., Parafa Bierzanów 8 zlr., Konsystorz Tarnów 7 zlr. 26 1/2 cent., Starostwo Tarnobrzeg 7 zlr., X. Wojciech Koniczany 6 zlr. 50 cent., X. Nowotarski z Czanowa 5 zlr. 79 ct., Starostwo Krosno 5 zlr. 30 cent., Miasto Weiskirchen, Gmina Mielec, Popiel Franciszek po 5 zlr., Miasto Neubantz 3 zlr. 5 cent., Starostwo Limanowa 2 zlr., Starostwo Grodów 50 cent. — Wpłynęło dotąd ogodem 9344 zlr. 51 cent. Wydano pogorzelo 9102 zlr. 55 cent. Pozostaje 241 zlr. 96 cent. Wieliczka d. 11 stycznia 1878 r. **Plaziński starosta.**

**PRZEGLĄD POLITYCZNY.**

Dzienniki i listy wiedeńskie z powodu spóznienia się pociągów niedożyły nas dziś wcale. Brak nam przeto wszelkiego materiału do przeglądu spraw austriacko-węgierskich, które właśnie w tych dniach przedstawią wiele zajęcia. Przybyli bowiem do Wiednia ministrowie węgierscy dla usunięcia ostatnich różnic w sprawach ugodowych, które też stoja już na porządku dziennym Rady państwa. Na właściwym miejscu podejmy doniesienie Montags-Review o sposobie formalnym traktowania ustaw ugodowych.

Frakcja narciowo-liberalna w sejmie pruskim i w parlamencie niemieckim postanowiła zupełnie mić czed o układach swych z Bismarkiem, a jak *Hann. Kur.* pisze: „frakcja ta jest zwarta, w zgodzie zupełnej z sobą i ufa swoim przewodnikom a gotową jest albo wspierać rząd jezza bezwzględnie niż dotychczas, a b) stanąć zdala od niego, a to w miarę, jak w Warszawie a następnie w pałacu królewskim w Berlinie padnie wyrok.“ Co znaczy, że liberalni albo będą wspierali Bismarka, jeśli on nie odepchnie, albo staną przeciw niemu, jeśli dwer przeciw niemu się oświadczy. Kryzyz więc ciągły w zawieszaniu.

Barlińska Ewangelicka *Kirchen Ztg* pisze w artykule wstępnym, że walka z Kościołem już w zeszłym roku widocznie osłabła i teraz sztucznie jest przeciw temu przemiarzemu, zamysła obecnie utworzyć przeciw temu przemiarzu sojusz drugorzędnych państw. Miał on w tych dniach naradzać się z Midatem basą, który jak mówi, otrzyma w tych dniach pościuchanie u królowej, aby jej przedłożył położenie obecne państwa; Oltomanski. Flota angielska otrzymała znowu rozkaz popłynięcia na wody Lewantu. Jest to potwierzeniem ulubionej a dotąd zawsze bezowocnej demonstracyi lorda Beaconsfielda w sprawie wschodniej.

*Sches. Ztg* podała była wiadomość o chorobie cesarza Aleksandra. Już wczoraj telegram z Petersburga zaprzeczył temu.

kardynałów, którzy je w Rzymie odbył radz. Kardynał Simeoni wyraził mu z tego powodu uznanie w imieniu Papieży.

Na podanie Izby handlowej w Manchester, która upraszała rząd o zachowanie ścisłej neutralności, kszwał lord Derby odpowiedzieć, że ze względu na bliskie otwarcie parlamentu, byłoby niewłaściwe, gdyby odpowiadał na zdanie wyrażone w podanym memoriale. Natomiast związek konserwatywny w C. ty londyńskim uchwalił wsparć lorda Beaconsfielda i jego gabinet ze względu na jego politykę. Przed samem otwarciem parlamentu odbywały się częste narady ministrów; mylnem jest jednak przypuszczenie, że na ostatniej radzie gabinetowej ulozoną została mowa tronowa. Męgło to zapewne nastąpić co do wewęztrnych spraw kraju, ale pod względem kwestyj wschodniej rząd zapewne czeka na nadejście do Stambulu odpowiedzi rosyjskiej, a takowa miała być nadejść tam onegdaj i zapewne bezwzględnie odmienną zostanie p. Laysardowi, który o tej treści nieosłusznie zawiadomił swojego rządu. Skoro zaś parlament otwartyma będzie 17go b. m., przeto niezostanie dość czasu do sfirmulowania ustępów mowy tronowej w sprawie wschodniej i przedłożenia mowy do potwierdzenia królowej.

Mamy pod ręką mowę, którą król Ludwik zgalił d. 2 b. m. kortery Portugalii. Kraj ten prawie zapanowany dziś w Europie od czasu ustania wojny dynastycznej, nie dał się przed kilkoma laty wciągnąć w zapasy w Hiszpanii, lubo walka toczyła się aż u jego granic i dość znaczna partya unitarystów przystąpiła do korony hiszpańskiej demowi Koburg-Braganza. Tak dwer p-ringalijski jak i kortery w Lizbonie obawiali się, aby w tym związku nie potraczyła Portugalia jako słabsza, niepodległości swojej i dla tego myśl ta nie przjęła się w Lizbonie. Mowa tronowa d. 2 stycznia nie zawiera nie uwagi gódnego lub wychodzącego poza zakres spraw codziennej administracyi.

Od czasu do czasu powraca w Holandji dawna obawa przed Niemcami. Jeder z dzienników francuskich zapewnia, że otrzymał wiadomość z domu Hope w Amsterdamie, iż zbliżenie się Belgii do Niemiec budzi obawę w Londynie, dla tego postanowiono rzucić się w ramiona Anglii.

Wszystko, co dzienniki dotąd donosiły i donoszą o rosyjskich warunkach pokoju, jest albo czozym domysłem, albo śmiałym wysuśmem. Warunki te do tej chwili nie są znane i mają dopiero być przedłożone w głównej kwatery rosyjskiej pełnomocnikom tureckim. Ka. Gorczakow ma mieć złośliwy zamiar, zachowania w tajemnicy warunków rosyjskich aż do zebrania parlamentu angielskiego, które, jak wiadomo, nastąpi pojtrze. Będzie to małą zemstą za zachowanie się lorda Beaconsfielda; kanclerz rosyjski mniema, że tym sposobem wprowadzi w kłopot i utrudni zadanie pierwszego ministra angielskiego przy zagajeniu Iz. Drobnogowa ta dyplomacya godną jest dotychczasowej polityki angielskiej w sprawie wschodniej. Aczkolwiek autentyczny tekst warunków rosyjskich nie jest znany, to przecież już jest wiadomem, że Rosya wtedy tylko zezwoli na zawieszenie bron, jeżeli Porta zgodzi się poprzednio na preliminarja pokoju; główne zaś zarzyt tych preliminarjów naznaczyły już poniekąd wypadki; będą one niezawodnie daleko sięgającymi i rozlicznymi.

*Sonn u. Montags Zeitung* strzeżca je w sposób prawdopodobny i dla tego przytaczamy jej przypuszczenia: niepodległość i powiększenie terytoryalne Serbii i Rumunii; przyłączenie do Czarnogóry Niskaica i Baru; wolny przejazd przez Dardanellę; autonomia Bułgarii od Dunaju aż do morza Egejskiego; odstąpienie Rosyi Armenii tureckiej. Co się zaś tyczy Bośni i Hercegowiny, orzeczenie o ich przyszłości postawionem będzie przedwzyszkkiem Austrii. Z wszystkich tych przypuszczalnych warunków, najważniejszym, bo mogącym dać powód do dalszych bezpośrednich zakłóceń, jest ten, który odnosi się do wolnego przejazdu przez Dardanellę. Rozchodzi się bowiem o to, czy Rosya żądać będzie wolnego przejazdu wyłącznie dla siebie, czy też owaroia ciędnin dla wszystkich w ogóle okrętów. W pierwszym wypadku dotkniętą zostanie Anglia, która obawia się, aby droga do Indyj przez kanał Suezki nie została zagrożoną flotą rosyjską, która kiedyś wypłynęła mogła z morza Czarnego przez Dardanellę; w drugim Rosya, która uważa morze Czarne za wyłączną swoją własność i nie chce, aby mocarstwa miały prawo wkraçać na nie zbrojne.

Utrzymują, że lord Beaconsfield swąpiwszy w możliwość nakłonienia Anglii do wojny w sprawie wschodniej lub odwierania od trójcesarskiego przyrzeczenia z uczestnikami, zamysła obecnie utworzyć przeciw temu przemiarzu sojusz drugorzędnych państw. Miał on w tych dniach naradzać się z Midatem basą, który jak mówi, otrzyma w tych dniach pościuchanie u królowej, aby jej przedłożył położenie obecne państwa; Oltomanski. Flota angielska otrzymała znowu rozkaz popłynięcia na wody Lewantu. Jest to potwierzeniem ulubionej a dotąd zawsze bezowocnej demonstracyi lorda Beaconsfielda w sprawie wschodniej.

*Sches. Ztg* podała była wiadomość o chorobie cesarza Aleksandra. Już wczoraj telegram z Petersburga zaprzeczył temu.

**Ostatnie depesze telegraficzne „Czasu“**

Berlin 15 stycznia. *Nordd. allg. Ztg* ze względu na polepszenie: lnu chrześcian przedstawia memoriał berliński jako granicę minimalnych żądań; następnie żąda, aby dla honoru Rosyi zwróconem był było terytorium stracone w wojnie krymskiej. Podkazuje wynagrodzenia kosztów wojny leży w Asyi. (Jaz wzorazj dalszymi treść tego artykułu.)

Bruksella 15 stycznia. *Nordwæder*, iż wobec trudności znalezienia dostatecznych rekominj za ciągłe zamknięcie Dardanelli, znajdują się inne, które za otwarciem Dardanelli ustwią rozszerzenie się morskiej potęgi Rosyi, odpowiednio jej wielkości.

Londyn 14 stycznia. *Daily Telegraph* donosi z Para: Odpowiedz rosyjska nadeszła w niedzielę w nocy, lecz nie mieści w sobie żadnych warunków. Ports wysłała Servera basę i Namika basę jako pełnomocników do Kazanlika. Obawiają się zawarcia oddzielnego pokoju, zanim Anglia będzie widziała wauaki.

Londyn 14 stycznia. Na dzisiejszej radzie gabinetowej zapadlo postanowienie, że pozazway od jutra noszarka będzie żaloba dworaka po królu Włoskim przez trzy tygodnie.

Londyn 15 stycznia. Na wczorajszej radzie ministrów znajdowali sę wszyscy ministrowie, z wyjątkiem lorda Derby, który monoio się zaziębił. *Standard* donosi: Panna kopalcia węgla w Wali otrzymała nabaz wysłania bezwzględnie wielkiej ilości węgla dla floty angielskiej w zatoce Valla (Suirra). *Morning Post* donosi, że w Izbie wyższej lord Granville rozpoznał poprawy adresowe a lord Beaconsfield odpowiadał mu będzie. *Morning Advertiser* donosi, że w porcie Seida i w Malty zatrzymane dwa okręty przewozowe z wojskiem, otrzymały nakaz popłynięcia dalej.

Petersburg 15 stycznia. Donoszą urzędowo: Dwa monitory tureckie bombardowały d. 14 b. m. Feodorę (Kaff), lecz zniszczone zostały ogonem półbaterji polowej rosyjskiej do odwoen i wstrzymany ogień w południe, pozostały jednak na swoim stanowisku. Zburzonych było 10 domów, jeden żołnierz piezsy zabity, ranionych 5 artylerzystów i 7 mieszkańców. Po południu o godz. 4ej jeden monitor odpłynął ku zachodowi, drugi pozostał w przystani, jak się zdaje, dla naprawienia szkód poziononych.

Petersburg 15 stycznia. Ogłoszenie urzędowe: Monitor turecki bombardował d. 14 b. m. przez dwie godziny Anapę; uszkodzone są kęściół i kilka budynków, jeden człowiek zabity.

Konstantynopol 13 stycznia. Odpowiedz rosyjska żada wysłania dwóch delegatów do głównej kwatery dla ulozenia punktów przedugodowych pokojui i zawarcia równocześnie zawieszenia bron. Namik basza i Server basza wyjeżdżają dziś wieczór do głównej kwatery W. ks. Mikojaja. Donoszą z Filipopola, że Turcy cofając się, spalili Tatar Bazarzki.

Konstantynopol 14go stycznia. W skutku wykołenias się pociągów, kilkunastu wychodzących z Adryanopola jadących zostało zabitych lub poranionych.

Konstantynopol 14 stycznia. Biuro Havas'a donosi: W skutku wykołenias się pociągów na kolei z Konstantynopola do Adryanopola, ruch pociągów został wstrzymany i dla tego Server i Namik jeszcze nie odjechali. Spodziewają się, że tor kolei będzie naprawiony, tak, iż obaj pełnomocnicy Porty będą mogli dziś wyjechać do głównej kwatery rosyjskiej.

Konstantynopol 14 stycznia wieczór. Server i Namik wyjechali dziś wieczór z Adryanopola do Kazanlika. Wykołenias się zaszło między Filipopolem i Adryanopolem.

W chwili zamknięcia dziennika dowiadujemy się, że starosta tutejszy Juliusz z Bobów Bobowicki, szambelan dworu cesarskiego, po kilkunadziej słabości zakończył życie w dniu dzisiejszym o godzinie 5tej wieczorem.

Kursa. Wiedeń 14go stycznia, god. 2 m. 36 po poł. Renta papierowa 63 80.— Renta srebrna 67 05.— Renta złota 75 10.— Losy z r. 1860 113 50.— Akcyce Banku Narodowego 808 — Akcye kredytowe 223 —.— Londyn 118 90.— Srebro 104 —.— Napoleony 9 49 —.— Lombardy 77 50.— Losy z roku 1864 138 —.— Akcye kolei Karola Ludwika 247 —.— Akcye kolei Lwowski-Czerniowieckiej 121 —.— Akcye kolei węg. półn. wachod. 111 50.— Anglo-Bank 96 75. Obligacye indenn. galic. 86 25.— Losy prem. węgierskie 76 50 — Akcye kolei Koszycko-Bog. 104 —.— Akcye kolei półn. zach. aust. 109 —.— 6% Listy zast. hipoteczne 89 75.— Marki 58 65— Ruble 122 —.— 6% Listy zast. galic. Zakładn. kredy. ziem. 87 —.— Usposobienie giełdy: ostabione.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA **Antoni Klobukowski.**

**Pociągi na kolejach żelaznych.**

Godziny przybycia i odjazdu pociągów na koleji Galicyjskiej obliczone według zegara pestzkiego (róznicę od krakowskiego o 4 minuty); zaś na kolecie o Ferdynandów według zegara paskiego, o 19 minut później od krakowskiego.

**Ochodzą z Krakowa:**

Do Lwowa: osobowy: *pośpieszny*: mieszany Kraków odjazd: 10.30 rano 9.30 wiecz. 10.45 wiecz. Lubow przyjazd: 9.35 wiecz. 5.30 rano 10.35 rano. Do Wietliczki: Kraków odjazd: 12.4 rano w poł. Wietliczka przyjazd: 12.4 rano w poł.

Do Niepołomicy: we wtorek, czwartek i sobotę z Wietliczk Wietliczka odjazd: o godz. 1 min. 19 po południu. Niepołomice przyjazd: 9 9 po południu.

Do Wiednia: osobowy: *pośpieszny*: mieszany: osobowy Kraków odjazd: 5.40 rano 7.25 r. 9.45 i 6.50 w. 3 p. Wiedni przyjazd: 7.10 w. 4.55 p. 6.35 r. i 12.25 p. 5.40 r.

Do Prus: każdym pocięgiem idącym do Wiednia, najlepiej jechać osobowym rano o 6 m. 7, mającym w Oświęcimiu połączenie z pocięgiem pruskimim. Tym pocięgiem jadać do Berlina, przyjeżdża się do Wrocławia o g. 3 po poł., a po 1-godzin. przestanku dalej jadać aż z Krakowa poposiernym przyjeżdża się do Wrocławia po 4tej i zatrzymuje się do 5tej wieczorem, o której dopiero poślizgnie się do Berlina odchodząc. Jadać do Wrocławia o g. 3 po poł., trzeba w Gliwiczach lub Myśłowicach zanocować, bo dopiero rano idzie z Myśłowic pociąg pośl., do Wrocławia i Berlina.

Do Warszawy: rano o g. 8, idzie do Granicy I i II i III klasa, z Granicy zaś do Warszawy tylko I i II klasa. Jadać wiedeńskim osobowym pocięgiem o g. 3 po południu, jędzie się do Trzebnici (I, II i III kl.), z Trzebnici zaś idzie pośl. pociąg wprost do Warszawy, ale tylko I i II kl. Trzeci pociąg (nocny) do Warszawy odchodzi z Krakowa do Granicy o godz. 6 m. 50 wieczór.

<b>Kurs pieniędzy i papierów publ.</b>	placa	ładaję
<b>Kongregacyi kupieckiej.</b>		
Kraków, 15 stycznia.		
Rubel pap. rosyjski. (za 100 sztuk)	121 25	122 75
Rubel srebrny ohrakowski „ 1	1 75	1 90
Marka niemiecka „ 100	58 25	59 50
Dukat holenderski ważny „ 1	5 57	5 75
Dukat austriacki „ 1	5 57	5 75
Napoleonord „ 1	9 45	9 70
Półimperyal „ 1	9 60	10 95
20-markowa niem. ważna „ 1	0 —	0 —
Srebro austriackie (za 1 zlr.)	104 —	106 —
Kupony austr. srebr. platne (za 100 zlr.)	102 50	104 25
<b>Listy nastawione i oblięgi:</b>		
6% pożyczka krajowa galicyjska	88 —	87 —
Obligacye indennizacyi galic.	75 75	87 50
4% listy zast. Tow. kredyt. ziem.	78 —	80 —
6% listy zast. Tow. kredyt. ziem.	84 50	86 —
6% listy hipoteczne banku hipot.	89 —	91 —
6% listy dłużne galic. zakł. włośc.	89 50	96 10
5% listy zast. g. z. kr. z. w. Krakowie, zwrot. za 36 lat, srebrem za 100 zlr. w. a.	93 50	96 50
6% listy zast. g. z. kr. z. w. Krakowie, zwrot. za 36 lat, banknot. za 100 zlr. w. a.	86 50	89 —
7% listy zast. g. z. kr. z. w. Krakowie, zwrot. za 18 lat, banknot. za 100 zlr. w. a.	87 —	89 50
Prioritety banku gal. d. h. i. p. w. Krak. (za 100%)	94 —	80 —
4% listy zastawne król. Pol. ser. I (za 100 r.)	98 —	—
4% listy zastawne król. Pol. ser. II (za 100 r.)	98 —	—
5% listy zastawne król. Polskiego (za 100 r.)	97 —	99 —
4% listy likwidac. król. Polskiego (za 100 r.)	84 75	86 75
<b>Akcye kolejowe i bankowe:</b>		
Akcye kolei Karola Ludwika po zlr. 200	243 —	247 —
„ „ Lwowski-Czerniow. „ 200	122 —	127 —
„ „ hipot. we Lwowie wpl. 2		



Franciszka Szczepańskiego jako w rocznicę śmierci Nabożeństwo żałobne w kościele OO. Reformatorów we czwartek d. 17 stycznia b. r. o godz. 10 zrana

Osoba uzdolniona we wszelkich robotach — poszukuje miejsca za panem. Wiadomość pod Nr. 119 ulicy Kanonicznej u pana Gatozalskiego w Krakowie.

We wsi Łososinie dolnej w powiecie Nowo-Sądeckim jest do sprzedania ładnego czasu: wólow 23 i krów 34 sztuk dobrze utrzymanych.

Do wypuszczenia w kółkoletnią dzierżawę od 5. Jana b. r. FOLWARK w dawnym Rzeszowskim obwodzie położony;

Leśniczy w silie wieku, znający język niemiecki i czeski w mowie i piśmie; doskonale obeznany z najlepszymi sposobami sadzenia drzewa użytkowego i mogący wykazać się bardzo dobrimi poleconiami;

Jakób Heller handel chmielu i komisowy w Zateczu (Saas) w Czechach poleca na porę 1878 r. najlepsze sateczki wysadki chmielu;

Gospodarz wiejski z Niemiec obecnie w Węgrzech zamieszkały, poszukuje w okolicy Krakowa posiad. Świadectwa na sadzenie młaz w oddziale przest. Adres: Franz Brotskopp, Windischendorfer, Post Bela; Comit. Zips; Ungarn.

Guwernantki obznajomione doskonale z nauką i wychowaniem, pianistki pierwszorzędne, towarzyski, bony, Angielki i Francuski poleca panna Artzt (z północnym Niemiec, dawniej sarna ochmistrzyjni) i Brandstette Nr. 1 w Wiedniu.

DRZEWO belki i inny materiał rżnięty, do budowy potrzebny, z własnych lasów pochodzący, w stosownej porze ścięty, poleca Szanownej Publiczności po najumiarkowańszej cenie.

Wszelkie cierpienia nerwowe w jednej chwili ustępują po użyciu Figulek antyneuralgicznych Dra Orosnera. Skład w Paryżu w aptece p. Levasseur, rue de la Monnaie, 23.

Wyszedł nasz ilustrowany główny katalog na r. 1878 (106-23) o nazioinach gospodarczych, wartywnych, leśnawych i kwiatowych, roślin ciepłarnianych i ogrodowych, krzewistych, drzew owocowych i liściawych, roślin glównokwiatowych; na sadzenie przesyłamy go darmo i oplatnie.

Wszystkie cierpienia nerwowe w jednej chwili ustępują po użyciu Figulek antyneuralgicznych Dra Orosnera. Skład w Paryżu w aptece p. Levasseur, rue de la Monnaie, 23.

Zamówienia na druki olejne (obrazy) w największym wyborze i najświetniejszych reprodukcjach wszelkiego rodzaju, również na zwierciadła najrozmaitszych kształtów — na żądanie także na mieszane spłaty, bez podwyższenia stałych cen — przyjmuje przez kilka dni bawiący tutaj przedstawiciel jednej z najświetniejszych fabryk wiedeńskich bezpośrednio w hotelu Pollera pod Nr. 21. (146)

CLAYTON & SHUTTLEWORTH fabrykanol machina rolniczych w Krakowie, Rynek L. 28 polecają PP. Rolnikom

Młocarnie sztyftowe ręczne, Młocarnie sztyftowe i cepowe, Kieratowe stałe i przewozowe, z wytrzeszczami słomy lub bez tychże, Kieraty różnawych rozmiarów, stałe i przewozowe, Młynki do czyszczenia zboża, Cylindry Pernoleta do oddzielania ze zboża kłokolu, wilka i wyczi, Śrótowniki do zboża, Gniotowniki do zboża i makuch, Szarpacze i krajacze różnawego gatunku do buraków, Słeczarnie różnawego wielkości, Sławkki, pompy itd.

WARSZTAT NAPRAW Kieparz, ul. Krzywa Nr. 89a. PEŁNOMOCNIK St. Mikucki Agencya dla Rolników w Krakowie, Rynek L. 28.

Lokal parterowy składający się z trzech ubikacji obok sklepu, jest zaraz do wynajęcia na Restauracyę. — Wiadomość w salepnie M. Zamosciak przy ulicy Floryańskiej w Krakowie. (139-2-3)

OPAPULES ET DRAGES Du Docteur CLIN LAUREAT DE LA FACULTE DE MEDECINE A PARIS (PRIX MONTHYON) KAPSULEKI I FIGULEKI DR. OLIN z Bromku kamforowego używają się w słabościach muzgu i nerwów, chorobach serca i kanałów oddechowych, a szczególnie następujących: Astmie, Bezsenności, Biciu serca, Hysteriach, Padaczoce, Zawrotach, Objęzdzio, Bolesciach głowy, Dolegliwościach narządu moczowego, dla ukojenia wszelkich rozdrażnień nerwowych.

ASTHMA Dusznosć, chrypka, kaszary sadowane, wszelkie cierpienia kanałów oddechowych, ustępują szybko i niezawodnie po użyciu syropu kaptastmatycznego p. Levasseur, aptekarska, 23 rue de la Monnaie w Paryżu. Dost. w Krakowie w aptece p. Trauczyńskiego, pod Koroną i w aptece W. Bedyka, w Lwowie w aptece p. Mikolascha, — w Brodach w aptece pana Kullaka, — w Warszawie w Składzie materiałów aptecznych p. Spissas, — w Czerniowcach w apt. p. Golichowskiego. (93-50)

Hermann Metzger, vormalis (17-5-12) Louis Heuberger Bandagist u. Specialist für Bruchleiden, Wien, Wieden, Favoritenstr. 12, Eingang Floragasse 2, I. Stock. Neu verbesserte Bruchbänder meiner Erfindung, welche durch ihre unübertreffliche Construction selbst Heilung der Brüche erzielen.

Wszystkie cierpienia nerwowe w jednej chwili ustępują po użyciu Figulek antyneuralgicznych Dra Orosnera. Skład w Paryżu w aptece p. Levasseur, rue de la Monnaie, 23.

DYREKCYA Towarzystwa Zaliczkowego w Brzesku „Spółki zarejestrowanej z nieograniczoną odpowiedzialnością“ podaje do publicznej wiadomości, że obrót kasowy od dnia 1go Stycznia do d. 31go grudnia 1877 r. był następujący: Przychód: 1) Złożone udziały przez Członków Towarzystwa wynosią . . . zlr. 39,423 c. 66

Rozchód: 1) Zwrocone udziały Członkom Towarzystwa . . . zlr. 1,542 c. 10 2) Zwrot wkładek na rachunek bieżący . . . 45,417 „ 4

Ogólny zatem obrót kasy w roku 1877 wynosił Zlr. w. a. Pięćkroć pięćdziesiąt trzy tysiące sto dwaście i siedemdziesiąt dwa (zlr. w. a. 533,112 cent. 32). Tuzież, że jak dotąd tak i nadal przyjmuje wkładki na rachunek bieżący (oszczędności) nie tylko od Członków Towarzystwa, ale i od obcych osób do Towarzystwa należących, licząc od dnia złożenia do dnia odebrania na 14-dniowym wypowiedzeniem 6%, za 3-miesięcznym wypowiedzeniem 7%, a za 6-miesięcznym wypowiedzeniem 8% rocznie.

Oesterreichische Advocaten-Zeitung. Mam zaszerzyt niniejszym zawiadomić, że od 15 b. m. w którym dniu wyszedł pierwszy Nr. — wydaje pod tytułem: „Oesterreichische Advocaten-Zeitung“

Wiedniu, I., Schottenring Nr. 9, Mezzanin, dokąd wszelkie przesyłki adresować należy. WIEDEN, w styczniu 1878 r. Z wysokiem szacunkiem wydawca i odpowiedzialny redaktor Dr. Bernard Stall adwokat nadworny i sądowy.

NAFTA Na Karnawal W SALONIE MÓD przy ul. Szweskiej pod L. 209 na I. piętrze są gotowe suknie balowe od 25 zlr. i wyżej. Wielki wybór Kwiatów paryskich, Ubiorków, Czepeków, Krawatek w najnowszym guście — oraz Kapelusze atłasne, materyalne, filcowe i Czapeczki złotem haftowane. — Zamówienia na wieś uskutecznią jaknajspieszniej. (61-4 6) Klementyna Chojecka.

Szybką i pewną pomoc znajdują cierpiący na płuca! jak w gruźlicy, w rozpoczętej tudzież w pierwszych początkach tejże, w chronicznym nieczynię płuca, wszelkiego rodzaju kaszlu, tudzież wszelkich wynaczających chorobach, które często tworzą zwłastny gruźlicy, jak kółkach ciała itd. następnie przychodzący do zdrowia przez

Syrup wapienno-żelazisty z podfosforanu wapna aptekarska J. Herbabny w Wiedniu szbadany i polecony ogólnie przez styannych lekarzy wiedeńskich. Syrup wapienno-żelazisty jest wspaniałym dotychczasowym doświadczeń jedynym racjonalnym środkiem leczniczym w gruźlicy. Doprowadza on do ustrojowy cierpiących na gruźlicę fosforowej, wapiennej i żelazistej soli, której im brakuje, pomaga tworzenie się krwi, podnosi apetyt i czynność żywego ciała i wzmocnia przeto cały organizm. Wskutek tego nikt na krótkim używaniu syropu wapienno-żelazistego nocne osłabianie poty, rozpuszczeniem ślizu ustaje męczący kaszel a przez częściwe osadzenie się wapna w guzłkach sprężadzone zostaje tycheż zwapienie (leczenie) a tym sposobem ustaje cierpienie. Poświadcza to wiele świadectw słynnych lekarzy i liczne podziękowania.

Wielmożny Pan Julius Herbabny, aptekarz w Wiedniu. Upraszam o przysłanie za zaliczką pocztową znow 3 flaszek Pańskiego wybornego syropu wapienno-żelazistego; nadmieniam, że syrup ten jest wybornym, kaszel jui ustał, a nocne pocenie się zupełnie znikło. Kucuzura (w Węgrzech) 20 maja 1877 r. Ferd. Stainer. Wielmożny Pan J. Herbabny, aptekarz w Wiedniu. Upraszam o przysłanie za zaliczką pocztową jeszcze dwóch flaszek Pańskiego doskonałego syropu wapienno-żelazistego. Skutek jest znamienity, apetyt się wrócił, a siły przybywają. Vinga (w hrabstwie Temeszwarskiem) 27 marca 1877 r. Pawek Lakor, właściciel gruntu. Dokładne objaśnienie dołączone jest do flaszki w broszurze Dr. Schweizera. Syrup wapienno-żelazisty dobrze smakuje i łatwo się trawi; flaszka kosztuje 1 zlr. 25 ct. pocztą 20 ct. więcej za opakowanie. Upraszam wyraźnie załadac syrop wapienno-żelazisty Juliusa Herbabnego. Cent. rozsyłkowy skład dla prowincyi w Wiedniu apt. „sur Barmherzigkeit“ J. Herbabny, Neubau, Kaiserstrasse 90, Ecke der Neustiftgasse. Główny skład dla Galicyi: we Lwowie Zygmunt Bucker apt. pod srebr. orłem.

Ogłoszenie. W niedzielę d. 20 stycznia 1878 r. o godz. 3 popołudniu odbędzie się w Sałi TOWARZYSTWA MUZYCZNEGO w Krakowie (plac Szczępański Nr. 240) z wyjązając dorocznie Zgromadzenie Ogólne Członków tegoż Towarzystwa, na które takowych podpisany Wydział ma zaszerzyt niniejszem jaknajprzejmiej zaprosić.

Wydział Towarzystwa muzycznego W Krakowie dnia 28 grudnia 1877 r. Vice-Prezes: H. Wachtel.

Obraz znanego pejzażysty Wł. Maloockiego „Widok z okolic Buska“, wystawiony w Towarzystwie Sztuk pięknych w Krakowie, jest do nabycia. — Wiadomość tamże. (157-2-3)

Hotel Wiktorya w Krakowie. Ponieważ doszły mnie wieści, fałszywie i tendencyjnie rozsiewane, jakobym tak hotel, jakoteż i restauracy, od lat przeszło dwudziestu kilku egzystujący, miał zwinąć i całkiem do Francji się wynieść, widzę się zobowiązany donieść Szanownej Publiczności, która do dziś dnia swemi względami mnie zaszczycała, że wieści te są fałszywe i rozsiewane przez zawistne i niechętne mi osoby. Jak dotąd, tak i nadal starać się będę zadość uczynić wszelkim wymaganiom, prowadząc pod własnym dozorem hotel, a szczególniej kuchnię, z którejto, przez długie lata mej praktyki, wyszło tylu uczeni, zajmujących dziś stanowiska kucharzów w pierwszych domach całej Polski.

A. Heurteux, właściciel hotelu. (156-2-6)

ZAKŁAD FRYZYERSKI A. Beera pod Nr. 223 przy ulicy Sławkowskiej, utrzymujący Salon męski i damski, sprzedaje roboty fryzjerskie za połowę ceny, wypożycza na czas balowy fryzury, warkocze, loki i peruki każdego koloru. Czesanie Dam pod domach 60 ct., w zakładzie w osobnym salonie 80 cent. Za staranną usługę Panów jakoteż czesanie Pań wedle najnowszej mody zaręcza się. (135-2-3)

JAN GÜNZBERG w Graeu (w Styryi). Cyrk jest ogrzany. Cyrk T. Sidolego We środę 16 stycznia 1878 r. wspaniale przedstawienie z urozmaiconym programem. Po raz pierwszy na scenie i w ujeżdżalni: Wygnanie Mazepy w stępy ukraińskie, wielka historyczna pantomima w 3 aktach wykonana przez 60 osób i 20 koni. We czwartek benefis jeźdźca parforce i grotesque Angelo Almasio. Blizsze szczegóły w plakatach.

Manneskraft, Geschichtliche-Krankheiten, Med. Dr. Bismarck, Schützengasse 12, Wiedniu.

Niema nic lepszego do utrzymania porostu i wzmocnienia włosów na głowie. Przy regularnym użyciu okrywają się nawet całkiem łysa miejsca na głowie bujnym włosom; szpakowate i rude włosy dostają cienną barwę; pomada ta wzmocnia porost włosów w endowny sposób, usuwa wszelkiego rodzaju tworzenie się łupieżu, przeciwnie kilkunastu dni zupełne, przeszedł dla wypadania włosów w najkrońszym czasie całkowicie i nazawsze, nadaje włosom naturalny połysk, które stają się kędzlerzawymi i chroni je przed osławieniem aż do późnego wieku.

Odpowiedzialny rzadca drukarni Józef Zakosiński